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22 MEORASEOf
(clioVMká ijilO (venm'H ('UU'mt '

'dáb ntroitnk' pomocn-
- výbory

kS'l fVfcko NAr Literární upolek
v Mckon Mínu i('l'n Albert hkar

eiiím ziNtane iniiihtf-n- Tleli

piitlbí k několíkH jednotám uid-ž- e

ní ponechal i pojít li u nově

jednoty v tě Niimě výíí jak obni-íel-

bUrimí' pojiHtně u jednotil
výcli jednot aneb mfiže ní pnjÍHlnc
míili Oblina pojítndio tukově

ho clena N wl' II tento NOllěet

bllde fVOřití celkově jellO poj!l
ně I 'oplatky jeho rovněž zúhIm

nou nezměněny a upraví w tím hii

mým zpiNobem jako jeho pojíntně
ZáleitoNl takto utvořená podlěhá

pÍŇtím Mjedfim nově Nloucnýcli
jednot
III XemoeciiMká podpora 'emo-ccimk-

á

podpora iiprnvent bude

prvním njezdem Hpojenýcb jednot

VII Přijetí podmínek I'ol min-
ky Npojení předloženy budou bia
ovánj vííin ěleimtvem tuk zv re
lerendum NplupÚNlMei jednot
ilbiNování toto budiž vykonáno
jakmile každá jednotu opafienti
bifle ďmtateěným jotem výtín
kli podmínek npojení a provedeno
budu pod dozorem hlavních úřa-

doven jednotlivých jednot a je
jích nákladem přijetí těebto
j '

I mínek zapotřebí jent dvoutře
línově větAíny odevzdiiných hbiNu

Výnledek hbiNOvání Npolu H veAke-lýn- ii

bbiNOvacínií Uniky budiž ole-vzdá-
n

Svazu Cenko-Slo-
v 1'ixlp

Jednot v urěeně době JUanování

iiiiní býlí nejdlc do
i ěelVenee 1!M5 UbíMOVaeí Mní

I V henHle WiihIi V Oovo

Id 1'níoii 1'jer MHl T

Klíma Ifenřrow (kl 5j Matěj

Kybák Ulaek Ouek Mínu %

celkem k'lmU) a vedle toho

přijatých k ziHÍlce od ('v-nkh-

fondu v Omae
Výdej - j)o Kvropy jioaláno (í h

iiáklaJem kabeo(crfíck' zánílky

tl:ílí: kahelok-t-am- +l!'-- 7

celkem tedy ij(l{5ll
Htav v Amer Ktátní biuicu

if 7 4í#í2 a W) omaŽHkých

Hlavni debata jíž ne míVh iiílí

paní Stiiiková Hujárková a pp
Ir Kí neber Zmrhal Štěpina
1'áenka Ionek (''ervenka Vínklá-re- k

Melichar 'fvrzický Dr Vo-jh- ii

týkala w porady která nc má

konat i v Clevelandé příAtí měnín a

k níž budou fiozvání záHtupcí vý-

borů z New Yorku (tam jíž na po
radě neM-yob- k' iiHtanovení byli
dva ziíhI tipci) Clevclandu Oma-

hy (Ydiir KjídH a ostatních mÍMt

lle hrounuly dříví na illo-tiho- do

Idi Až na to #e wlý lloiie hyl

promočen až iih kříží neMnlo ke

mu níí! hoiíího hIíoíí vynfM vii
hyl xiřiié a lcítí viee než ilexet

hodin

— Z jeditíií v" anlmu holčin

uplynulého týMne uvádíme j V --

naté poražena hyla předloha kl'
rou mela lití provedena reoriřiuií

Htí--
t fif noruilílnl rady ve kiič-niov-

ví výboru eelku odporu1!'

iH hýlu k příjtí předloha iih zni-Se-

úřadu koroneni jwivíi-noa- tí

přeíly hy nu okn-xiííh-

který v pílu potřehy
mohl hy požádali o pomoe okre

ního klerka neh Šerifa ve miřino-vn- fi

podána byla předloha h mi

prý dobr! vyhlídky na wIivhIitiÍ

zapovídajíeí každí přijímaní pro-pítnrh- o

jak' e diva fdAnfkfuu

pimluhuiii v hotelíeh ntdj v

pHjata hyla předlohu iih

M)í-- pro tiííú Nolkový život tu nej
dňležitějáí ekonomickou otázku
že chová v aobě životní problém
nafiích jednot v budouenoNtí V

uvážení diležítěho poalání které
nňm naíe jednoty uložily pro

tělo vzncáeně myiílwi-k- y

která avým provedením zna-

menat bude novou ěru proaperity
nejenom vněmu Nlouěenému řlen-- M

vil ale zároveň mravní poailu v

ky má vypracovat Svaz(''S )

a zaalati Hlavním l7adovnAiii

►jiolupUHohíeícb jednot tt tyto ro-zeílo- u

je Velkořulúm a kde třeh-t- o

není řádu přímo
Sjezd — Ve Njezdu na němž

bude Nlouěení UNkuteěiěno má

h tou podmínkou že ěb nově uve-

deni před provedeným Npojeným
nebudou zkrácení na nv podpoře
to jcNt patři li ělen k více jak jed-n- ě

jednotě a platí ní ii viee jak

jedně jednoty na iiemocciihkoii

podporu muže HÍ Jioncebuti jiojÍHt-n- ě

v tě výňí jako obiiáií úhrnně

pojíntně ii jednot jejiebž ělenem

jcNt Záležítíwt takto utvořená

podlěhá jednání příátího Njezdu

nově Nlouěených jednot
IV Záložní fond a wplatky naň

— Itfheni delmty ví Hithintvnft

o předloe kterou ae mílo doufali
kowííMifhk' kprlvy inektími druhé

líídy a ku které navržen hyl do-

datek ahy pří oheenleh volhieh
hlaMovalí pouzw poplatníci daní

přiznal ponlatiH! Uurrclt Ho

Omahy ři do fíto fíídy lidu vft-]v- c

111'nAN'ží "Mi 111'platiiri dani
na ohoIíiií inaji-tck- " pravil aouth-niiiažak-

ý

ílcn a "iiKvIaatiiím f(u-iidi- o

iiiinovítdio inajiitku Afkolí

firjlaUiri duní přímo Jmciii m pří-au- t

xplatiiíkciii daní Když irwž

olchoJník priwl4 mv zboží říti
dané k wuf kterou j4 platím"
— "1'onřviulž otwn pnu (iříznA-v- a

žV- - n'jlHtí žádnfli daní my
alím Iv jiHt ifjvyíňí řiiH aby anřin

upozoniil kb-rk- okrcHii Douula

aby zařiulil na dunění línlíiu ty
bwJifiky kti-r- iiomí" navrbl za

hluíndio Miiiícbu jomIhim' Jlofř-ifiDÍaU- -r

— "Ano alo jíi jih
íxlnckl jlarrett

— 'iižvimIž Art J Ko'iii
Mtnin mřulaký právník v Norřol-k- u

ixli-při-- l vzdali hií nvélio úřadu
byl i$l prohlai'ii za upradnřný
mÍHtakou raloit minul1 fiterý Na

KwnÍKMfiMfia vziichciio obvinřnl
( přijímal úplatky (xl žcnílíii z

poloavřta a akoli vySi třovm-- í ko-iiií-
a'

ricuziiitla j-- j vinným odjonj
řila aby Kžidm byl o r'NÍ(Ciiari

naíeni národním oHvětověm ndru- -mítj každá jednota 1 delegáta nu

kažlých 'M) ělenú ncho zlomek ž'"b u iU Hí'"A I" bedlivěm uvá

přcH J50 clenň 1'ři tom má m? '''"í P'xlHtaty nlouěení a po náleží- -

MAGNÁTI AMERICKÉ MÍČOVÉ LÍDY

lem nestranném prozkoumaní a
porovnání vfiech potřidmých atati-stieký-

eh

dat vztahujících se na za-

stoupené jednoty uznává v pln&
míře příznivost nlouěení a odporu-
čil je eo nejvřeleji ctěnému ělen-stv- ii

zašlou jícných jednot přijmutí
zde náadcd ující osnovy pro slou-

čení tímto sjezdem přijaté"

hledéti k tomu aby každý Hiát v

němž má jednota řád neb loži byl
ziiNtoupen
Rovně přijal ajezd náalcdující

reaolucí jež přiložena bude ku
hbiNovaeíni lÍHtkúm jimiž élenatvo
► vrchu zmíněných Jednot bude v

hloucení :

"My záHtiix'i J njezdu svola-

ného Svazem ('onkých Svobodo-

myslných CiHlporujíeích Jednot
odbývaného dne H !t a 10 února
l!ló v méHtě CbicaKU Htátu lili-iioÍ- h

v uvážení že důležitá my-

šlenka Hloucení vhccIi écNkýeb
4' I I '01 11

Známé v domácnostech
Dobrá věc vždycky zvítězí Než-

li nalezne pevně místo v domácno-

stech musí býti matkou rodiny
dobře prozkoumána neboť matka

— Ikliiatimt Norfolku j-- 8

075 dli ccnMii provoděnho fír
mou jež vydivA mínlNký adri-ai- ř

jesi ošetřovatelkou cele rodiny avoo rou loru ieieii edno V le
JcHt to přírfiHtck 2(H)0 ve ("tyři-c-

den celek po dlouholetém snaení í'Vní fml' U) ('° Kl(!Ji u2ite5
letfdi iiym ran Andrew Vakuu ozna

— - Kuyž Hť lyli (IoIkhIM na

zvýicní ceny idiluba 5 rcntíi na
ň za iHTi-ř- i liiicoliiNll iíťKarl a

1

jednou výjimkou odvolali --minulou

Ktředu hv' rozhodnuti a vrAtí

a k pfiviMlni eciH íir(M-eria- po

muje nám toto: "Já pisatel těch-

to řádků jsem trpěl chorobou
loni přes ětyři měsíce

Poradili mně abych užíval Trine-rov- o

Jiéčivc Hořké Víno To mně-dobř-

posloužilo — jsem úplní
zdráv VaJíc Léčivé Hořké Víno-je- st

všeobecně známým v našich
domácnostech Andrew Yakui
H58 Pcmbroke St HridRcport
Cowi" — Trincrovo Léčivá Iloř--

dali proteat pekařům v nřmž u

vedli žd by nemohli prodAvati je
jicn vyrohky pn zvyHeiio eené a

Svazu C S I' ) konečně ibwln

ohlasu a prvního kroku pro usku-

tečnění obesláním tohoto sjezdu
následujícími jednotami: Cesko-Slovanský-

I 'od pórující Spolky
Cca Slov Jed Ces Slov líratr-sko- u

Podporující Jednotou Jed-

notou Táhoritft ('!es Amer Lesní-
ků a Lesnic a (''esko-Amcricko-

u

leduotou iHljKruéujemf jménem
tohoto sjezdu ctěnému členstvu ře-

čených Jednot následující v bedli-

vé uvážení: Tento sjezd po
nAJe-žité-

m

prozkoumání a výměně ná-

hledů uznává že v zásadě a vyslo-
veném úěeli vňeeh ve sjezdu

Jednot zrcadlí se

společných cílu čelících

pro hmotné i kulturní dobro svého

Photo by Amarlfitn froat Aacoolttlun

llořejňí řada od leva k pmvii — ('buk (Irífřith řiditel WiiNhiiiiíloiiNké družiny IV 1 Sbibc
vliiNtník AthleticH Frank Návin od Detroitakých Tif?'rH ( onníe Miu-- řiditel AthleticH Kr

ncHt liaruard z Clevelandu Hany Orabiner ol chicaKukých White Sox Robert le Hcdcs vlawt-nl- k

St IíOiiÍh HrowiiH Dolní řada — Itenjaiiún S Minor hlavní majitel VVitHhinKtonKkě družiny
kapitán T I HuhIoii jeden z nových vlaatuikú YankccH Han JoIiiinoii jiředMeda Americké líy
Jficob Hupert jeden z nových majitelů Yankcca JoNepli J hanuin vliiNtník Itoatou Hed Sox

navrhli jim d'IAn{ moujíSeli pecnu
AŽ doaud velikimt chleba v Lineol
nu ho znatclnř nezmenííila

— Oliver Ihibry Hyn řaniiářo

bydlícího blíže Stapleton přiáel o

Záložní fond a jeho vedení upracAat nwli prav ruky nahodilým kontrolu opiAtú jež mají být i pro
veno bude dle znění nově přijavyatroiem z ruenico nicrou cntei uavany jenine na ireiHH lekán

týeh Ntanov a poplatky na tentokejrnouti vozu a v neopatrnosti a zAznam o tom iiiiihÍ býti zaeho- -

budou rovnoměrné pro vňcehnyza hlaveň ji uchopil van po dva roky ve Hnémovnfi po

ké Víno jest vskutku dobrou věcí

která všade zvítězila kam byla-- u

vedena Matky rodin je dávají
svým milým v částečné a úplné
nechuti k jídlu v chabém zažíva-

ní v zácpě a následcích její v bo-

lestech v životě Cena $100 Joa
Triner vyrabitel léků ve velkém

Ym—M) So Ashland ave Chi-cii-
ko

111

Při ústřelu a jiných bolestech

revmatickýeh Trinorův Liniment
se vždycky dobře osvědčil Cena
25 a 50c poňtou 35 a GOc —

— Potravní kominař Ilarman dAna byla oHnova dle níž volební ěleny dle výňo pojiatky Vcáke
členstva respektive českého živlu

ré záložní fondy H)olupňNobí('íchobdržel v patek udělení žc farmAř oaudí mají býti otevřena už do 8
této zemi Společný nám vSem

jménem 1'rein bydlíd blížo Ord hol veřer jednot Hpojeny budou v jeden ú

Htřední fond

kde totožné výbory jaou nebo ho

jeňUs utvoří Den xmuy (v rv-- ní

polovici března) bude Ntanoveu

iIoIkmIou vzAjemnou a na poradě
té jež navAžc bezproHtředně na

výaledky porady new-yorak- é do-

jednán budu jednotlivý postup ce-

lé ěenké Ameriky
V Nouhlaao h reNolueí newyor-Hko- u

také Ocaké Nár Silruženi v

Chicagu uznává nutnoHt an(jlické-h- o

)criodického liatu v Americe a

vzhledem k tomu že v Americe

počal vycházeli liat takového dru

cíl a dosavadní výsledek na poli
humánním a osvětovém odhalilbyl HtíhAn jro prodej telete řez-- — l'ři zkouSce h novým příntra

uíkovi jež mřlo tuberkuloHU --— jem na zachycovAní poHtovnich v iTcnytky kniliy a jmy ma
nepraktičnost a tříštění našich sil

1'rein přiznal hu k vin jj a byl ik pytlů v pAtek nuio dvě míle vy na úkor rozkvetu zde zastoupekutovAn $75 a a útratami flewiík ehodně od (JothenburK když jmi- -

ných Jednot V uvážení že wna- -

jetek Veňkeré přebytky jednot-

livých jednot budou odvedeny no

vé zvolené hlavní úřadovně a v

jeden fond touto Hpojeny Veške-

ré knihy zápÍHky protokoly a ve- -

jenž maao z telete prodAval byl kumiA kAra ujížděla ryehloMtí pa hou zastoupených jednot v tomto
pokutován $100 detiAti mil za IumIíiiu jeřáb ji za- -

►jezdu je zabezpečení ělciiNtvu je-

ho práv a protekce v největší do
— Io nějakou dobu panovaly v hAIiI Konduktor N F AkeyHou

Orand IhIuihI poehybnoxti zdali v a dozor cti trati (' M JoIiiihoii obu ňkerý majetek jednotlivých jednothu "The American Jli Monthly " sažitelné míře a že možno toho lé
míatním eukrovaru bude He nraeo z heaniey v kuře nu nalézajíc jehož Hiitér a ráz zamyálen jeM

i - - -

pe docílili svornou prácí slouěe-ní-

v jeden celek a v uvážení Že
vati v přÍNtím období Obyčejně byli na miatě zabiti

kontrakty pro natávnjícl rok by- - — Z mCatečka Kennard ěltají
právě v té podobě jakým kýže

ný étiNopia takový má hh nť-Nt- i do

porucuje (''cNké Nár Sdružení ten- -

tendence přítomné doby ve všech
ly vytištěny a dány do oběhu ik- - ciho il'J obyvatelů obdržela Mát

t& Znamenité občerstvující
nápoje vzorná obsluha a veskria
vlídné jednání učinily nejoblíbe-nějši- m

útulkem hostinec kterýí
na 13 a Dorcaa ul Omaha vlaat-n-í

JOHN KRAJÍČEK — Metz&T

ležák stále cVrutvý na čepu a

chutný lunó vždy po ruce V la-

hvích i na tfallony levně prodává
mručené kořalky a imp i domácí
vína — Advertiement

oborech lidského působení směřujeto IÍmL ěenko americké veřejnoHtiěAtkem ledna LetoM ho to zjiozcli ní bankovní rada žádimt o povole

v obec předán budiž nově zvolené

úřadovně Npojených jednot
VI ("Menatví ("'lenové uvedení

před provedeným apojením a pa-

třící k několika jednotAm vyvolí
ní jeib-- řád k němuž náležet i

chtějí a odstoupili mohou od řá

ilň oNtatních Veňkeré poplatky
pak budou (Mlvádét vyvolenému
řádu

v slučování společných zájmů ti- -

b viee než o třicet dnu Riditel ní dvou nových bank 1'rítomin' Cehké Národní Silruženl přijn
Meiimau a dozorce llowlaml z jcM tam již jeilna banka míná ěckké veřejnoHti krajni na

nava tento sjezd s ohledem na

přítomnou dobit i s perHiiekt i vou
iiíÍHtuiho záviMlu byli iiovotáui lo

o budoucnosti Že otázku sloučeni
Denver minulý týden a když ae ÚESKÉ NÁRODNÍ SDRUŽENÍ

zastoupených zde jednot chová v
vrátili dány ihned kontrakty tlo
oběhu při liduké eeně $5 za tunu ''hké NuimiiÍ Stlružeiii v Cli i

cukrovky a o 50c více za eukrov ciiku konalo v pondělí veěer ííu Nový vynález Vypere prádlo když odpočíváte
Žádné vaJhy prací stroje lučetntny Žádný den ku praní nic takového Neprodává se v obchodech

Ku uloženou do ttilo a přivezenou nou xeluií jií jinuUcdal luil

léhavoNt Nvého loudu pro politi
ckou práci v Fvropě a očekává že

přÍNM"vky docházeli budou měrou

díiktojnou ceké Ameriky jež ji
kté ní uvědomuje obrovkký vý-

znam diiekiiích hUtorických chvil

jež pro iiúiimI écuký Hiiud po celá

stolí tl opět lienudejdou V dliekiii

sile a jichž uevyužitkováid bylo bv

liejtrHifiétějití chybou

riÍHpěvky bntktlVd Zilkibjti'

předsedovi Dr J J Fixeher

vlk 1 1'Saeher Ze zprávy jeilnad závodu po 1) listopadu
HLEĎTE JAK JEDNODUCHÝ „lii„# i

iteUké piediieMiié Dr Vojanem
iZy_2'if- - Puktavi hh kuiiiiin dá ne ilu uho voda uu'

vyjímáme j Ve pílěinů nbíi ky Hu iáulo — to Vit V tt Hi S iiiiuiitái h j prádlo
vyprkiié ťrádoluy jmrou ba vlhjr — EA8Y WAT1 KftŤifcfc(NNt pro olitickuu akci v Kvropt

oznámily výbory new-ytirnk- é a o

Minulý pátek ve výroční
den Lincolnových imrozcniu pru-iloven- y

byly v aenátfl vlioilné ře
či (juiubym Itcdfordtiu a llouy
btiolciit a Quinhy přečti též l4-nc-

ň

Ve kiiěiuovuě na 2ádot p

i i f tf
miUhhe kvou Mttiťiiiiioht vyhol

íiiil tu ttni u vl diiiiia N vviwr i jodna hro
loudu iůÍKt ti (Hlpoeinuuti indiu flktt íjdut od

trkiuj n imoflwnl jtoi ubřanuá kiořiikiin uia-(H- o

Vifrvl elt nlUiI M vklhuu uridU vwi
new yorský poslal nvou částku
limo bnltiiuoikk V v sbor immIc

''VI t S (Vntral l'ark Avenue ťhí
eaiío ('rtkopisiy miiHiH-hicti- i

kke žádáme ita laskavé Hdéb ni tr
kUueo liíchmoiula poulainc Iu Íh

ner okřt hii TltnnittM líiulaet1 ia V0U ěáalku liew yoikkélUU vvbo

stí této správy kvéiuil étenáíktvumátnou íeě liiieobiovu tiuiky éeiký fud ítudal

rukuuiii pietiiciiy ir řNcioiautni 11 liojom u llfllynliui wu
l S líohrcr po více b t iU dollarů tVkki' Nattolul Sdui

Za Cinkl' NÚIimIuI SdllÚilli

Dr Kikťber pndmda
Dr Yojrtit tj( 'tunik Mhrésc ~MÍMmjeid pohUlo d Kvropy 1 1 w n i dut

Um dttll yákilka ol jd- - v m j
bliiki dolě

lUMtivadoi ťilkow kla tnutu

iVb'e prohibiěidkťi v llnktiutf u
#u4iikit v Hobotti i návtlt in rtt
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